³As some authors emphasize, the two whitenesses are different individual properties of the same species, not exactly the *same* (*identical*) property inhering in two different individuals.

⁴ Cf. Ockham, *Summa logicae*, pp. 177-78 (in *Opera Philosophica*, 1, New York: Franciscan Institute, St. Bonaventure, 1974).

⁵ Petrus Molineus, *Elementa Logica*, Paris, 1618, pp. 28-29: “Omnis relatio huius praedicamenti innititur alicui accidenti absoluto, quo mediante inest substantiae: ut parvum et magnum dicitur ob quantitatem, amicus et amicus ob qualitatem, pater et filius ob generationem, dextrum et sinistrum ob situm. Accidentia autem absoluta appellamus omnia quae non sunt relata, et quae possunt cognosci sola, et sine alio accidente: accidens tale absolutum est fundamentum relationis.” Du Moulin’s book belongs to the Ernst-August Bibliothek in Wolfenbuettel, of which Leibniz was appointed librarian by the local Duke. Cfr. Antognazza, *Leibniz. An Intellectual Biography*, Cambridge: Cambridge University Press, 2009, pp. 320 ff.

⁶ Cf. Dirk-Jan Dekker, “John Buridan’s Treatise, *De dependentiis, diversitatibus, et convenientiis*,” *Vivarium* 42.1, p. 116: “Si *a* et *b* sunt formae simplices diversae essentialiter per diversitatem realiter superadditam - illa diversitas vocetur *c* -, tunc oportet quod *c* et *a* sint diversa essentialiter vel per aliam diversitatem realiter additam, et tunc procedam in infinitum [...]”

⁷ Francis H. Bradley, *Appearance and Reality*, London: Swan Sonnenschein, 1893, pp. 16-18.

⁸ L, p. 704; GP 7, p. 401; *Correspondance*, pp. 144-45.

⁹ Thomas, *In quatuor libros Sententiarum*, II, d. 42, q.1, ar.1: “unum accidens non potest in diversis subiectis esse.”

¹⁰ A VI, 4A, pp. 989-90: “Diu autem multumque investigavi generalem notionem τοῦ *inesse*, et quidem ea dicimus in alio esse, quae cum ipso moto moventur. Ita moto corpore, verbi gratia cista, moventur quae ei sunt inclusa, et praeterea ejus partes et termini, ac postremo ejus adjuncta, nempe proprietates vel accidentia [...]”

¹¹ A VI, 6, p. 277 (Remnant and Bennett).

¹² A VI, 4A, p. 647

¹³ A VI, 6, pp. 277-78 (Remnant and Bennett).

¹⁴ LH IV, 7B, 3, Bl. 56v: “In A est ut constitutivum praedicati ipsius A. Ita abstractum est in concreto seu adjunctum in subjecto. Pars in toto. Punctum est in linea, linea in superficie, superficies in corpore. Locatum est in loco. Actio in tempore; positum in ordine. Constitutivum autem est quod aliquid sine interveniente consequentia ponit, seu immediate inferens natura prius. Ita ingredientia ponunt aggregatum ut corpus, statum, locum simul cum locatis seu inexistentibus sumtum, tempus simul cum existentibus[...]

Objici potest ad meam definitionem τοῦ in quod omne correlatum constituit aliquod praedicatum alterius correlati, ut pater constituit praedicatum hoc quod alter est ejus filius. An ergo adjiciemus ut in sit praedicatum sua existentia constitutivum. Nam etsi pater non existat amplius verum manet eum esse filium. Sed nec hoc rem efficit. Nam duo vicinia existentia sua relationem viciniae constituunt, nec tamen unum est in alio. Verum est hoc reciprocum esse, sed et totum vicissim constituit praedicatum partis, at non prius natura est.

An dicemus? In aliquo est quod ipsius positione ponitur. Seu cujus positio est ipsius positio. Sic accidens non in alio loco aut tempore est quam subjectum, nec pars in alio quam totum, nec locatum in alio quam locus, nec ordinatum in alio ordine quam complexus ordinatorum.”

¹⁵ A VI, 4A, p. 305.

¹⁶ A VI, 4A, p. 627.

¹⁷ A VI, 4A, p. 627.

¹⁸ A VI, 4A, p. 1002: “Si pluribus positus, A, B, C, eo ipso positum sit unum, aliquod L sine ulla illatione, dicuntur illa constituenta, hoc constitutum; illa contenta, hoc continens, seu illa inexistencia isti. Et hoc est quod diximus A esse requisitum immediatum ipsius L. Quod si constituenta sint res inter se diversae A, B, etc. dicuntur *partes* et *L totum*. Apud Geometras tamen praeterea requiritur, ut inexistens sit homogeneum continenti, ut ejus pars dicatur.”

¹⁹ Leibniz recognizes explicitly the first two properties, whereas he limits himself to use the third.

²⁰ A VI, 4A, p. 627: “Si pluribus positus, eo ipso unum aliquod poni immediate intelligatur, illa dicuntur *partes*, hoc *totum*. Nec vero necesse est eodem tempore existere aut eodem loco, sufficit ut eodem tempore considerentur. Ita ex omnibus imperatoribus Romanis simul Unum aggregatum conficimus.”

²¹ A VI, 4A, p. 842: “Respondeo constructionem nostram generalem inniti postulato 2.do, quo continetur quidvis cuiusvis componi posse, ita *Deus, anima, corpus, punctum, calor* componunt aggregatum harum quinque rerum.”

²² Ockham, *Ordinatio*, in *Opera Theologica*, New York: Franciscan Institute, St. Bonaventure, IV, p. 367: “Idem dico de paternitate et filiatione, quod paternitas in creaturis non importat plus nisi istum hominem qui genuit et istum hominem qui genitus est, quia istis positus et omni alio circumscripto, vere iste est pater et ille est filius.”

²³ Cfr. n. 14 above.

²⁴ A VI, 4A, p. 990: “Et proinde videtur illud *inesse* in subjecto, cujus realitas est

pars realitatis ipsius subjecti. Seu ut loquar more magis apto ad propositiones formandas, demonstrandasque, *A est in B*, si omnis res quae ad *A* immediate requiritur, etiam immediate requiritur ad *B*. Id autem quod immediate requiritur ad aliquid, ita ut ad ipsum nihil amplius requiratur immediate, adeoque nec mediate, dici poterit *realitas*.”